
 



 

 
 
 

           Obsah 
 

 
 
Obyvatelstvo  ………………………….. 1111 
Škola ………………………………….. 3333 
Římskokatolická církev  ………………..  8888    
Kultura  ……………………………… 11111111 
Klub důchodců  ……………………….. 22222222    
Český zahrádkářský svaz  ……………… 26262626    
Myslivecké sdružení Beňov − Prusy…… 28282828    
Sport – ������Sokol Beňov  ………….… 30303030 
Sbor dobrovolných hasičů  ………… . .… 34343434    
Víkendový pobyt na Kocandě ………. . ..  38383838    
Fotbalový oddíl��� Beňov  ………… … 39393939    
Jezdecký oddíl Beňov  …….……… ..….42424242    
Úpravy, budování  ……………………. .44444444 
Různé   ……………………………….  49494949    
Počasí  ………………………………..  53535353 
Fotografická příloha………………….….57 

 

 
 
 

 



Narození 

Marek Vlach  1. 6.,  Beňov  199 
Valérie Zbožínková 15. 6., Beňov  22 

Tomáš Kavka 23. 6.,  Beňov  164, Sabina Švestková 
22.  7.,Beňov  111, Kateřina Orálahová 30. 7., 

Prusy 26 a Daniel Mik 7. 8., Beňov 2. 
Slavnostní uvítání těchto dětí do svazku obce se konalo v 
neděli dne 3. 11. od 14.00 v budově zahrádkářů za účasti 

rodičů a zastupitelů obce. Vystoupily děti ze základní 
školy a rodičům byly předány pamětní listy s drobnými 

dárky. Poté posezení, fotopříloha 2010/7/80. – 84. 
Koncem roku se narodili další děti Kira Sojková 7. 12., 
Prusy 8 a Klára Bouchalíková  27. 12., Beňov 141. 

 
   

Zemřelí 
Josef Bednařík, 85 let, 7. 1. Beňov 25 

Marie Žákovská, 81 let, 10. 1. Prusy 17 
Antonín Pospíšil, 81 let, 21. 3.  Beňov 18 

Františka Řezníčková, 90 let, 1. 4. Beňov 23 
Ludmila Jandová, 78 let, 24. 6.  Beňov 1 
Zdeněk Kovařík, 55 let, 13. 7. Beňov 146 

Lubomír Horák, 52 let, 27. 9. Prusy 9 
Oldřich Vlček, 83 let, 29. 11. Beňov 87 

 



 

Přistěhovaní 
6. 1.  Milan Večeřa, Beňov 144, 24. 5. Jitka 
Górgólová, Beňov 164, 24. 4. Břetislav Zbožínek a 
Alena Zbožínková, Beňov 22, 7. 6. Miroslava 
Šimoníková, Prusy 20, 7. 7.Jan Kluka, Jaromír 
Kluka, Hana Kluková a Miroslava Kluková, Prusy 
29, 13. 8. Adriana Sojková, Prusy 8, 7. 9. Jan 
Marek, Beňov 73, 20. 9. Lucie Pospíšilová, Beňov 
57, 8. 11. Stanislav Juráň, Alena Juráňová a 
Gabriela Juráňová, Beňov 112. Celkem se 
přistěhovalo  15  obyvatel. 
 
 
 
 

Odstěhovaní   

7. 1. Eduard Kašpárek, Prusy 5, 12. 1. Radim 
Ondruška, Beňov 118, 8. 3. Miroslava Ďopanová, 
Beňov 177, 10. 3. Veronika Geryková, Beňov 125, 
15. 7. Marie Ordeltová, Prusy 29, 1. 12. Pavel 
Digaňa, Beňov 152. Celkem se odstěhovalo 6 
obyvatel.  
Na konci roku 2010 byl počet obyvatel 700, z toho 611 
v Beňově a 89 v  Prusích. Tedy přibylo 9 proti 
loňskému roku. 



 

Škola 
 

29. 1. od 14.00 zápis dětí do prvního ročníku.  
V únoru si děti natiskly a vystavily 
plakáty se svými portréty.  
26. 3. Obnova staré tradice, děti 
vynesly Morenu ze vsi. Za zpěvu a 
tance ji zapálily a vhodily do řeky 

Moštěnky. Morenu vzal jarní proud a odnesl daleko 
pryč. Po spálení a utopení 
Moreny si  dívky připravily líto  
( májíček ) jako důležitý posel jara 
k přicházejícím Velikonočním 
svátkům.  
31. 3. Kluci si v �� pletli tatary.  

1. – 2. 4. Velikonoční prázdniny.  
Duben až červen plavecký výcvik na bazéně v Přerově.  
19. 4. Návštěva Hasičského záchranného sboru a 
prohlídka úkrytu s výkladem a ukázkou masek civilní 
ochrany.  
23. 5. Vystoupení dětí ����
a �� na koncertě v kostele.  
Popis  v  kultuře. 
 Fotopříloha 2010/7/64. − 66. 



11. 6. od 16.00 Květinový 
jarmark na dětském hřišti před 
školou.  Žákyně prodávaly 
květiny. 
22. 6. Dětský 
den za účasti 

spolků, které s učitelským sborem a rodiči 
nachystali soutěžní úkoly. Děti za splnění 
dostaly párek s rohlíkem, limonádu a 
balíček s drobnými dárky a sladkostmi. 
Fotopříloha  2010/7/73. − 76. 

17. 6. Výstava a vystoupení 
dětí ����hrály pohádku)�a ���
(zpívaly a tančily Čokoládu)�
v sokolovně u příležitosti 
účasti v soutěži Vesnice roku. 

21. 6.  Výlet do ���  a na zámek v Lešné. 
22. 6. Turistická vycházka na Mariánov 1. − 4. ročník,  
výlet do Prahy − 5. ročník 
23. 6. Odevzdávání učebnic a sběr papíru. 
24. 6. Mineralogie − návštěva muzea  



Jana Amose Komenského v Přerově. 
25. a 28. 6. Plavecký výcvik. 
29. 6. Mamutí stezkou − celodenní výlet. 
30. 6 Vydání vysvědčení − ukončení školního roku.  
Od 1. 7. do 31. 8. letní prázdniny. 
1. 9. od 9.00. Slavnostní zahájení školního roku za 
přítomnosti starosty obce. Přivítáni prvňáčci Vojta 
Mudra, Kateřina Zapletalová,  Štefan Tivadar a  
Marek Rattay.  1. a 2. třídu učila paní Mgr. Bělařová 

Ivana, 3. až 5. třídu učila paní 
ředitelka Mgr. Vyhňáková Eva.  
Vyučovaly celkem 23 žáků. 
Mateřskou školu v Beňově 
navštěvovalo 20 dětí. 

11. 9. od 14.00 Malování na chodníku, děti na výletišti 
za sokolovnou malovaly křídami na dlažbu, plnily  
soutěžní úkoly, soutěžily o nejdelší 
písničku, ty odvážnější si i zazpívaly do 
mikrofonu nebo recitovaly básničky za 
rostlinu, o kterou se budou starat. V 
průběhu odpoledne skotačily ve skákacím 
hradu a chlapce nejen malé zaujala 
sportovní terénní „bugina“, kterou 
předvedl pan Švestka. Všichni si mohli 
prohlédnout i předváděcí automobil 
����	
 a navštívit muzeum arcibiskupa A. C. 
Stojana.  Rodiče  i  s  dětmi   si   zatančili  na  diskotéce  



v ��� podle Míši Růžičkové. Následovalo společné 
foto, všechny děti obdržely pamětní listy a na závěr 
vystoupil kouzelník z Kroměříže. Foto 2010/8/77. – 80. 
27. 10. od 13.00 Helloween a od 15.00 Drakiáda. 
15. 11. ve 14.15 Vystoupení 
žáků základní školy na 
slavnostním vítání občánků u 
zahrádkářů. Děti zahrály na 
flétny, přednesly básničky a 
zazpívaly. 
3. 10. Výstava dětí �� a ���  u příležitosti 125. výročí 
postavení budovy ��. Bývalí absolventi této školy si 
zavzpomínali na školní léta při prohlídce historických 
fotografií   a  poznávání  svých  spolužáků  i  vyučujících. 
Dnešní žáci zase představili současnost školy ukázkami 

svých prací a výrobků z keramiky a výtvarného umění. 
3. 10. od 15.00 Vystoupením dětí ���a �� v sokolovně 
s pásmem nazvaným "Pohádkový svět". Na foto děti ���
zahrály pohádku O Červené Karkulce.� 



27. a 28. 11. Na vánoční výstavě adventní věnce, 
keramika, malování a papírové vystřihovánky dětí. 

28. 11. od 17.00 
Zpívání koled, hra 
na flétny a pouštění 
balónů štěstí při 

slavnostním 
rozsvícení Vánočního stromu. 

17. 12. od 17.30 
Vystoupení dětí 
�� a ���  na 
Vánočním koncertě 
v kostele svatého 
Františka z Assisi 

21. 12. Vycházka na Kocandu. 
22. 12. od 10.00 Vánoční besídka ve škole, děti 
připravily občerstvení, zhotovily svícínky a předvedly 
pásmo koled a  tanečků.  
23. 12. od 13.00 Vánoční stromeček pro zvířátka. Děti a 
rodiče si vyšli na Kocandu a za mysliveckým srubem 
nachystali krmení pro zvěř.  



Římskokatolická církev 
 

Administrátorem farnosti páter Bedřich Horák. Mše 
svaté slouženy v neděli od 7.30 a v pondělí od 18.00. 
Kostelníkem byl Štěpán Lenhart. 
9. a 10. 1. Tříkrálová sbírka v Beňově  a Prusích, 
 do kasiček Charity se vybralo 16.259, Kč.Chodily dvě 

skupinky, na foto paní 
Zdenka   Bouchalíková  
s  Tomášem Bouchalíkem, 
Martinem   Študentem  
a Vojtěchem Hrbasem. 
Chlapci   byli  i   ministranti.  

24. 1. Sbírka na Haiti, které bylo postiženo 
katastrofálním zemětřesením, vybráno 7.305 korun.  
V neděli 2. 5. Hodová mše v Prusích. 
23. 5. od 15.00 Otevřeno Stojanovo muzeum a od 16.00 
koncert u příležitosti 159. výročí narození arcibiskupa 
A. C. Stojana. Hrou na varhany zahájila slečna 
Hana Bělařová, poté 
doprovázela děti �� a ���
Beňov. Dále vystoupily 
Primavera  ���  
B. Kozánka z Přerova 
 a Carmen  ze  Zábřehu 
 a  Mohelnice. 



 13. 8. Poutníci navštívili muzeum, prohlédli obec, 
následně o své cestě napsali a zaslali fotografii:  
 My poutníci Pavel Rosecký a Michal Berger jsme 
vyšli po požehnání od P.Vladimíra Záleského 
z klášterní baziliky Nanebevzetí panny Marie ve Žďáře 
ráno v pondělí 9. srpna. Cílem naší pouti byl sv. 
Hostýn, kam jsme došli navečer v sobotu 14. srpna. 
Denně jsme ušli průměrně 30 km a celkem asi 175 km. 
Cestou jsme spali ve Vítochově, Letovicích, u Malého 

Hradiska, ve Skalce a 
Horních Moštěnicích. Na 
posledních 50 km se k nám 
připojili kamarádi Tomáš 
Havlík a Jiří Vomela.      
Naše cesta vedla i přes obec 
Beňov. Tímto bychom chtěli 
poděkovat za prohlídku muzea 
Arcibiskupa A. C. Stojana a 
vaší krásné obce.     

Obraz pouti je obrazem našich životů. Od Boha 
vycházíme, k Bohu směřujeme a cesta nás může naučit 
nejen víře a naději, že dojdeme k cíli, ale i přátelství, 
vděčnosti, trpělivosti  a lásce k Bohu i lidem. 
 2.  a  3. 10. Otevřen památník arcibiskupa Antonína 
Cyrila Stojana u příležitosti hodových oslav. 



3. 10. v 10.30 Mše svatá s požehnáním  u  příležitosti 
hodových oslav. Poté šel průvod k rozcestí na návsi a 

pan  farář  vysvětil  kříž  
po rekonstrukci. Procesí 
pokračovalo vysvěcením 
kříže  na  hřbitově.  
Fotopříloha  
2010/8/83. a 84. 
S ukončením   letního 

času vráceny  pondělní  mše  na 17.00. 
Po celý rok každých 14 dní ve středu nebo v pátek večer 
na faře v Horní Moštěnici příprava biřmovanců.  

17. 12.   od   17. 30  
        Vánoční koncert, 
vystoupili žáci �� a �� 
Beňov s pásmem koled 
a smíšený pěvecký sbor 
Vokál   z   Přerova.  
 Za   rok   2010   bylo  

5 křtů, 1 svatba a 5 pohřbů. Sbírky na potřeby farnosti, 
včetně opravy kostela, činily 138.517,− Kč. Dále 
odvedeny    sbírky   na   charitu,   na  misie,  na   školství, 
na  seminář, sbírka „svatopetrský haléř“, na povodeň 
v Troubkách 5.836,− Kč, na Svatou zemi, na společné 
aktivity arcibiskupství,  na  havarijní fond, na aktivity 
centra  pro  rodinu v Pavlovicích a  na  kancelář  děkana.  



Kultura 
 

16. 1. od 20.00 Rybářský ples v hospůdce u Vranů 
se soutěžemi, bohatou tombolou a hudbou pana Caletky 
 z Bystřice pod Hostýnem. 
17. 1. Divadelní představení zahrálo divadlo Dostavník 
z Přerova. Uvedlo komedii pro pět žen a jeden gramofon 
pod názvem Nejstarší řemeslo aneb Natoč ten 
gramofon. "Dáte si kafíčko nebo whisky?" Takto by vás 
určitě přivítal v zahradní kavárničce James − věrný, 
dlouholetý přítel pěti dam středního věku, které se tu 
pravidelně schází. Autorka hry zachycuje osudy těchto 
společností opovrhovaných žen. Dodává jim sílu, lásku a 
samostatnost.  
29. 1. od 20.00 Sokolský ples v místní sokolovně.   
K tanci a poslechu hrála skupina Esmeralda. Členky 
Aerobiku T. J. Sokol zatančily kankán. Další číslo 
programu předvedli žongléři s míčky, kužely a 
zapálenými loučemi.  
V neděli 7. 2. od  10. 00 Vodění medvěda  od  místní 
sokolovny spolu s dětmi, rodiči  a občany připomenulo 
masopustní veselí občanům obce, kteří je odměnili tu 
koláči,  koblihy,  čajem,  punčem  či  slivovičkou  a   také  
i drobným obnosem. Všeobecné veselé obcházení 
skončilo po  zastávce v hospodě až o 17− té hodině.  



12. 2. od 20.00 Vesnický bál v sokolovně, čtrnáctý 
ročník pořádal obecní úřad a kulturní komise. K tanci a 
poslechu hrála hudební skupina  ELIXÍR. 

Členky T. J. Sokol Beňov opět zatančily ve stylu 
kankánu a druhé vystoupení bylo humorné na hudbu z 
filmu Růžový panter zvaný jako James Bond. Dále 
zpestřili program žongléři s kruhy a kuželkami. Jako 
každý rok, tak i letos byla bohatá tombola.  

21. 2. od 14.00  Dětské šibřinky 
v místní sokolovně. Členové T. J.  
Sokol Beňov opět připravili   soutěže, 
ruličkovou tombolu a občerstvení 
zdarma pro všechny děti. Výbor Sokola 
děkuje všem sponzorům − firmě ČOB,  
Svaťovi Šrámkovi, Miroslavu 

Kappelovi a Obci Beňov a ostatním organizátorům, 
kteří akci připravili. Fotopříloha  2010/1/9. − 12.  
27. 2. od 20.00 Myslivecký ples v sokolovně, 
pořadatelé zajistili zvěřinové pochoutky a bohatou 
tombolu. 
7. 3. od 14.00 Hodnocení vzorků 
Beňovského slivkoštu v budově ČZS. 
Bylo přihlášeno 134 vzorků slivovice  a 
ovocných destilátů, které hodnotilo 6 
komisí po třech z   beňovských spolků za 
účasti našich polských přátel s Gminy 



Tworóg a 27 vzorků ovocných likérů, hodnocených 
dvěma komisemi žen z obce Beňov. Pan Sečka je 
proškolil a pomáhal při organizaci. Do finále postoupilo 
61 vzorků lihovin a 12 vzorků likérů. Fotopříloha 
2010/13. − 31.  
V sobotu 20. 3. od 14.00 Beňovský slivkošt 2010   
v místní sokolovně −  výstava  spojená s ochutnávkou 

slivovice,   ovocných   destilátů  a  likérů.  
V programu výstava a posezení při již 
ohodnoceném kalíšku. Všichni, co 
odevzdali     vzorky,    obdrželi     katalog 
 s výsledky zdarma. Dále k zhlédnutí 
výstava výrobků  z  keramiky žáků ZŠ 
Beňov a obecní fotografie. V kategorii 

hrušky obsadil první místo pan Smékal Tomáš 
z Beňova, v kategorii jablka pan Horák Jaroslav 
z Vlkoše a v kategorii ostatní ovoce pan Stojan Josef 
z Beňova. Šampionem se stal pan Bohumír Hovůrka 
v kategorii modré ovoce s počtem bodů 98,33 a získal 
putovní pohár Beňovského slivkoštu. Likéry vyhrála 
stejně jako vloni paní Alena Černá z Beňova, 
tentokrát s příchutí opál. Všichni finalisté obdrželi 
diplom a malý dárek. Občerstvení zajištěno, k poslechu 
hrála cimbálová muzila Ondráš a k tanci paní 
Doleželová se synem. Následovala bohatá tombola, 
Fotopříloha 2010/4/34. – 37. 



8. 5. Táborák  s lampiónovým průvodem, který se po 
dlouhé době uskutečnil pro děti i dospělé. U pomníku 
osvobození  obce k II. světové  válce  pronesl 
vzpomínkovou řeč  předseda kulturní komise Zbyněk 

Batěk. Kytici květů položila k 
pomníku Markéta Tivadárová 
a děti MŠ a ZŠ  Beňov 
přednesly krátké vystoupení. 
Opět se rozpršelo, tak se 
účastníci vrátili za sokolovnu a 

pokračovali v programu. Fotopříloha 2010/6/52. – 53. 
V neděli 23. 5. od 15.00 Koncert u příležitosti 159. 
výročí narození arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana. 
Vystoupily děti z MŠ a ZŠ Beňov,  pěvecké sbory 
Primavera ZUŠ B. Kozánka z Přerova a Carmen ze 
Zábřehu a Mohelnice v kostele svatého Františka z 
Assisi. Slovem provázel pan Zbyněk Batěk a pan 
Bohumil Kratochvíl, na chrámové varhany hrála 
slečna Hana Bělařová. Na závěr zazpívaly všechny tři 

sbory píseň Živijó a 
sklidili velký potlesk. 
Fotopříloha 2010/7/64.   
 − 67.  Účinkující  byli    
   pohoštěni   v    budově   
  Českého   
   zahrádkářského svazu, 



kde shlédli výstavu kronik, obecních fotografií a 
navštívili muzeum A. C. Stojana.  
Ve čtvrtek 17. 6. ve 13.15 přijela hodnotící komise 
Olomouckého kraje v soutěži „Vesnice roku 2010“. 

Starosta naší obce přivítal členy  
a po prohlídce obecního úřadu 
následovala    projížďka   po    obci 
 v kočárech s koňskými spřeženími. 
 Hlavní program se konal v 

budově sokolovny  T. J. Sokol Beňov. Zastupitelé obce 
vystoupili se záměry výstavby, 
obnovou krajiny, lesního 
hospodářství a spolupráci 
s občany prokládané  vystoupením 
dětí MŠ a ZŠ Beňov, břišních 

tanečnic a tanečnic D2 Dance. Místní spolky 



prezentovaly svou 
činnost  
na vystavených 
stolech, dále 
k vidění kroniky, 

exponáty 
z památníku A. C. Stojana, fotodokumentace obce, 

práce dětí MŠ a ZŠ Beňov, 
panely MAS Partnerství 
Moštěnka, Mikroregionu 
Moštěnka, Česko – Polské 
spolupráce, společnosti 

Hanácká kyselka, výrobky firmy Č.O.B., 
Salix Morava 
Kamila a 
Aleše Ostrčilových.  
Na závěr členky  
T. J. Sokol Beňov zatančily 
Kankán.  Výstava otevřena 

pro veřejnost do 20.00. Fotopříloha 2010/7/68. − 72.  



21. − 23. 8.  Zástupci naší obce se zúčastnili  
na dožínkách v gmině Tworóg. Po přijetí wojta gminy 
Eugeniusza Gwožďa si společně prohlédli v obci Koty 
zrekonstruovanou mateřskou školu, provedené práce  
v souvislosti s rekonstrukcí kanalizace a místních 
komunikací a chodníků, následovala prohlídka kostela  
a místního hřbitova, kde je přivítal i místní  probošt 
Martin Kokera. Následoval večerní program dožínek, 
kde vystupovala i naše beňovská rocková skupina 
Tchoři. V neděli po společném obědě a mši svaté v 
Tworógu následoval  slavnostní průvod a oficiální 
zahájení programu gminných dožínek wojtem gminy 
Eugeniuszem Gwožděm.  
V neděli 22. 8. od 20.00 bylo promítáno letní kino        
na  téma Antonínové proti muzikantům 1970. 
2. – 3. 10. Hodové slavnosti.  Zahrádkáři uspořádali 
 ve své budově výstavu Plody podzimu 2010,   
k zhlédnutí aranžmá z ovoce, zeleniny a květin,  

dušičkové vazby, netradiční tvary 
zeleniny, výstava patch work a 
obecních fotografií. Fotopříloha 
2010/8/85. – 88. Další výstavu 

uspořádala základní škola u příležitosti 125. výročí 
otevření školy v Beňově. Popis v části kroniky Škola. 
Hodování pokračovalo od 20.00 v místní sokolovně, kde 
začala hodová zábava  s taneční skupinou Esmeralda. 



V neděli v 10.30 sloužena slavnostní 
mše svatá s požehnáním v kostele sv. 
Františka z Asissi. Po svaté mši šlo 
procesí  z  kostela  k  opraveným  křížům  
ve vsi, které pan farář Bedřich Horák 
posvětil pod návsí a na hřbitově. 
Fotopříloha 2010/83. a 84. 
Nedělní hodové odpoledne pokračovalo 

v sokolovně od 15.00 vystoupením dětí 
základní a mateřské školy pásmem 
nazvaným "Pohádkový svět". 
Vystoupení školáků doplnily tanečnice 
skupiny D2 Dance z Přerova. 
Fotopříloha 2010/10/101. – 108. Děti 
se mohly vydovádět ve skákacím hradě a 
koupit si ve stánku cukrovinky. 

27. a 28. 11. Vánoční výstava v budově zahrádkářů. 
Klub důchodců a děti mateřské a základní školy 
vystavovaly adventní věnce, keramiku a papírové 
vystřihovánky. K zakoupení byly 
vánoční dekorace, zdobené perníčky paní 
Látalové z Břestu, keramika Ivany 
Bělařové, voskové figurky  a  svíce  paní  
z Líšné. Keramický a dřevěný Betlém, 
nazdobené stoly, perníky a domácí 
vánoční cukroví shlédlo 400 návštěvníků, 



mnozí poseděli při zákusku a kávě. Fotopříloha 
2010/11/109. – 118. 
29. 11. v 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na návsi u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana. 
Přítomné přivítali 
předseda kulturní 
komise Zbyněk 
Batěk,  pan farář 
Bedřich Horák a 
starosta obce Ivo 
Pitner. Děti ���
a ��� Beňov 
zahrály na flétny a 
zazpívaly vánoční koledy za hudebního doprovodu slečny 
Hany Bělařové. Byl vylosován Matěj Mudra, který 
se starostou obce rozsvítil vánoční strom. Opět se 
podávalo svařené víno.  
V Prusích také rozsvícen vánoční strom u kaple svatého 
Floriana. 
V sobotu 5. 12. od 15.00  uspořádal ������Sokol tradiční 

Mikulášskou nadílku 
v sokolovně, děti nejdříve 
soutěžily a pak za  
básničku nebo písničku 
dostaly od anděla sladkou 
odměnu.  



11. 12. od 14. 00 Předvánoční beseda Klubu 
důchodců v  Sokolovně. Předsedkyně Marie 
Klvaňová setkání zahájila a přednesla zprávu o činnosti 

za rok 2010. Starosta obce 
poděkoval předáním růží 
osmi členkám Klubu 
důchodců za uspořádání 
vánoční výstavy a panu 
Ignáci Hošákovi  
za brigády. Pokračovala 

beseda se starostou obce, členky Aerobiku ��� �� Sokol 
zatančily kankán. Účastníci byli pohoštěni koláčky, 
kávou a řízkem s  bramborovým salátem.  
Pro dobrou náladu a k tanci zahrál na harmoniku Svaťa 
Šrámek. Fotopříloha 2010/12/126. 
17. 12. od 17. 30 Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka z Assisi. Slovem 
provázel pan Zbyněk Batěk. 
Děti ��� a ��� zazpívaly 
koledy,   zahrály    na    flétny 
a od 18.00 vystoupil smíšený 
pěvecký sbor Vokál. 
Fotopříloha 2010/12/127. − 130.      
 
31. 12. Výstup na Švédské Šance, oheň u bunkru  
a přivítání Nového roku.      



Klub důchodců. 
 

Zastupitelstvo obce ve svém rozpočtu pamatuje na 
všechny spolky, které jsou v obci a které  prokazatelně 
vyvíjejí činnost nejen pro své členy, ale i ostatní občany  
a jejichž členové se  podílejí  na veřejném životě, pomáhají 
při různých brigádách a akcích. Klub důchodců obdržel 
částku 22 tis. Kč.  Jak s těmito prostředky nakládá, 
rozhoduje 10−tičlenný výbor, který se schází pravidelně 
jedenkrát za měsíc. Tento výbor rozhoduje o  použití 
finančních prostředků a o akcích, které se pořádají. 
V místní sokolovně pokračovalo  cvičení Pilátes, 
cvičitelkou byla Jana Konečná, cena jedné cvičební 
hodiny byla 20,− Kč.  
27. 3. Kurs pečení perníčků pod vedením paní 
Huszerové z Radkov.  Akci zaštiťoval  Český svaz 
včelařů a také hradil veškeré náklady. Náklady na 
občerstvení pro účastnice kursu ve výši 200,− Kč byly 
hrazeny z příspěvku. 
V dubnu přijelo do Beňova 45 seniorů z Vlkoše při své 

cestě na Hostýn a do Dřevohostic. 
Navštívili kostel a muzeum. 
Poseděli na malém občerstvení u 
zahrádkářů, kde také shlédli výstavu 
obecních kronik a fotografií. 



Tradiční poutě na Svatý Hostýn se zúčastnilo 46 osob. 
Pro důchodce byl zájezd zdarma, ostatní platili 50,− Kč. 
Za autobus zaplaceno 2.436,−  Kč, za povolení k vjezdu 
na Hostýn ����Chvalčov  200,− Kč.  
17. 6. Prezentace a  účast členů 

na Vesnici 
roku 

v sokolovně.  
 

Na zájezd  na Prostějovsko jelo 
30 důchodců, vybralo se 3.000,− Kč. Navštívili 
zahradnictví v Doubravicích nad Svitavou, radnici 
v Prostějově, muzeum historických kočárů a zámek 
v Čechách pod Kosířem. Cena  autobusu 6.778,−  Kč.   
Další akcí bylo posezení na rybníku v Prusích, kde byly 
z peněz z vánoční výstavy zaplaceny všem přítomným 
makrely a káva. 
Z těchto peněz také zaplacen dárek do tomboly na obecní 
ples a dárek pro paní Huszerovou, která připravila kurs  
pečení perníčků. 
Na nákupech  v  polském Těšíně byl Klub důchodců 
v říjnu a protože se podařilo obsadit celý autobus, 
vybraná částka pokryla náklady na dopravu a nemusely 
být použity prostředky z příspěvku.  
V sobotu 4. prosince výlet  na  Mikulášský  jarmark 
do Valašských Klobouk. I když počasí v předešlých 



dnech nebylo moc příznivé, tak v sobotu bylo krásně 
slunečno. Z 48 přihlášených se sešlo 38, z toho 4 cizí a 
6 dětí. Vybralo se celkem 2.440,− Kč, za autobus 
zaplaceno 4.200,− Kč.  
 Do divadla se nejelo, protože vstupenka na zajímavé 
představení stojí kolem 300,− Kč a to by se autobus 
neobsadil.  
Časově i finančně náročnou akcí je vánoční výstava.  
Za  dekorace  uhrazeno z   příspěvku  2.000,−  Kč. 
Vánoční výstavu navštívilo 
více než 400 lidí. Odměnou 
za čas strávený přípravou 
výstavy  byla spokojenost a 
uznání všech návštěvníků.  
Výstavu organizovaly 
členky výboru a  Liba  Cigánková.  Všechny zhotovily 
spoustu  dekorací,  zapůjčily  věci   ze  svých   domácností  

a  napekly cukroví. Svými výtvory 
dále přispěla z Beňova paní 
Bukvová, Nováková,  Bělařová 
Marie, Jirka Orság a děti ze 
školy.  Krásné perníčky  byly od 
Hanky Jurčíkové a Moniky 
Mynářové  z  Líšné a Markéty  
Látalové z Břestu.   Paličkované 
dekorace vystavovala také lištěňačka  



Hanka Stojanová. Ozdoby z včelího vosku a medovinu 
na výstavu přivezla paní  Huszerová  z Radkov.  
Součástí výstavy byl i vánoční jarmark, kde si 
návštěvníci mohli zakoupit keramiku Ivany Bělařové, 
dekorace Evy Jurčíkové z Dobrčic, perníky Markéty 
Látalové z Břestu a vánoční dekorace, které zajistila 
Jarka Nováková a Božena Topičová.  O  všechny 
nabízené výrobky byl zájem a prodalo se jich  za 11 tis. 
Kč. Všem zúčastněným touto cestou děkujeme a hlavně  
panu starostovi za jeho podporu, kterou věnuje při 
organizování a vlastním průběhu výstavy. Snad i nové 
zastupitelstvo bude při pořádání výstavy nakloněno, 
neboť tato má stále větší ohlas i za hranicemi našeho 
okresu. Fotopříloha 2010/ 11/109. – 118. 
Vzhledem k tomu, že příspěvek je určen pro všechny 
důchodce v obci, polovina  prostředků  je  použita  na 
vánoční besedu, které se zúčastňují i Ti, kteří na ostatní 
akce z jakýchkoliv důvodů nechodí a na ovocné balíčky 
k vánocům pro starší a nemocné spoluobčany, asi 25 

důchodců.  Ćinnost 
Klubu důchodců 
hodnocena na vánoční 
besedě v sobotu 11. 
prosince. Starosta obce 
poděkoval členkám 
klubu za jejich aktivní 



přístup za upořádání vánoční výstavy. Na programu 
byla dále diskuse,  členky ����� Sokola zpestřily sobotní 
odpoledne kankánovým vystoupením. Následovala 
zábava s písničkami a harmonikou pro dobrou náladu, 
zahrál pan Svaťa Šrámek. Fotopříloha 2010/12/126. 
 

Český zahrádkářský svaz Beňov  
 

Měl  78  členů převážně staršího věku. Vlastní  budovu  
č. p. 6. uprostřed obce.  Jsou zde čtyři  nájemníci. Výkup  

ovoce se prováděl 2x týdně 
od května do října. 
Sdružuje zájmy občanů 
jak starší tak mladé 
generace   a   spolupracuje  
s  dalšími   spolky  v obci.  

27. 2. výroční členská schůze.  
V průběhu února a března sběr vzorků na Beňovský 
slivkošt 2010. Vyhlášeno 5 kategorií – modré ovoce, 
jablka, hrušky, ostatní směsi a likéry. 
7. 3. od 9.00 Příprava na Slivkošt, od 14.00  hodnocení 
vzorků, popis v kultuře. 
Fotopříloha 2010/2 a 3 
16. 3. Zabíjačka u zahrádkářů 
 pro účastníky vyhodnocení 
Beňovského slivkoštu. 



20. 3.  od  14.00  Výstava        spojená 
 s  ochutnávkou slivovice,  ovocných 
destilátů a likérů, vyhodnocení, předání 
cen a diplomů pro 15 vítězů, diplomy pro 
všechny, kdo postoupili do 2. kola, 
katalog a lístky na ochutnávku pro 
všechny, kdo odevzdali vzorky. Katalogy 
vyhotovil obecní úřad. Dále výstava keramiky žáků �� a 
výstava obecních fotografií, k poslechu i tanci hudba pana 
Tellingera. Fotopříloha 2010/4/34. – 37. 

17. 6. Prezentace zahrádkářů 
v sokolovně na Vesnici roku.  

13. 9. Malování  
na chodníku, osloveny 
spolky, ��  a požádány o spolupráci. Popis ve Škole. 

25. 9. Návštěva členek 
spolku na okresní výstavě 
v Tovačově. 
2. – 3. 10. Výstava Plody 
podzimu. K  zhlédnutí ovoce, 
zelenina, květiny, dušičkové 

vazby, netradiční zelenina,  výrobky a obrázky dětí 	��a 



��� Beňov, obecní fotografie, návštěvníci 
shlédli aranžmá z  květin a ostatních 
výpěstků, ochutnali svařené víno nebo 
burčák a zákusky u baru v  Pekle. 
Fotopříloha 2010/8/85. – 88. 
 

 

Českomoravské myslivecké 
sdružení Beňov – Prusy   

 

Ve výboru 	
 pracovali  předseda Martin Hrbas, 
místopředseda Tomáš Janda, myslivecký hospodář 
Štěpán Habčák, pokladník David Kavka, jednatel  
Zdeněk Petřík a revizor Stanislav Mudra. 
Během uplynulého roku sdružení provádělo činnost dle 
plánu. Při této činnosti členové odpracovali 1255 hodin. 
V červnu se uskutečnily tradiční střelby na Kocandě, 
jejichž součástí je i uzavřená soutěž o pohár předsedy  

mysliveckého sdružení Beňov − 
Prusy. Tento putovní pohár získal 
Ing.Vojtěch Bělař. 
 
17. 6. Prezentace 
myslivců v sokolovně 
na Vesnici roku.  



28. 8. Podzimní zkoušky ohařů, retrieverů a malých 
plemen loveckých psů, kde své psi vedli i naši dva 
členové a to Renek Smoček a Jiří Zavadil, který 
skončil celkově třetí: jeho Český fousek získal 292 bodů. 
Pro první tři místa věnovala ceny obec Beňov, které 
vyrobila firma Janků Sport, za což ještě jednou 
děkujeme. Zúčastnilo se 24 psů se svými pány. Velký 
zájem o podzimní zkoušky byl i ze strany diváků, kterých 
se zde sešlo přes dvěstě. 
V prosinci proběhl odchyt zajíců, který se povedl. 
Odchytlo se 29 zajíců. Poděkování patřilo i 
realizačnímu týmu 	
 za teplé občerstvení z polní 
kuchyně, i když knedlíčky z  výborné bažantí polévky 
byly rozesety až ke kostelu.      
Poděkování patří všem, kteří se podílí na chodu 
myslivosti v Beňově, spolkům, Obecnímu úřadu, 
honcům, členům 	
 a  jejich manželkám. V letošním 
roce se děvčata  Hela Šebestová, Růža Zdráhalová, 
Monika Chomová, Simona Mudrová, Pavla 
Smočková, Jana Geryková, Lenka Hrbasová a Jana 
Habčáková aktivně zapojila do chodu sdružení a to 
hlavně  personálním zabezpečením akcí většího rozsahu, 
což jsou vlastně všechny. Výjimečně se podařil odlov 
černé zvěře selat a lončáků a to v počtu 15 ks, což se ještě 
nikdy u nás nestalo. Dále odloveno 36 ks zajíců polních, 
bažant kohout 48 ks, srnci 8 ks a srna, srnče 8ks. 



  

Sport 
 
��� �. Sokol Beňov 

V členské základně bylo registrováno  45 mužů, 29 žen, 
10 dorostenců, 4 dorostenky, 4 žáci a 9 žákyň, celkem 
101 členů. 

23. 1. Zabíjačkové hody. Ani krutý mráz, který 
poslední dobou trápil obyvatele regionu, však nikomu 
náladu nezkazil. A tak se milovníci vepřových dobrot 
dočkali. Řezník porazil tři prasátka, která vážila 
dohromady neuvěřitelných 370 kilo a byly z nich výborné 
jitrnice, jelita, škvarky, tlačenka a jiné lahůdky.  
V sokolovně panovala skvělá nálada. Točilo se pivo, 
vařil čaj a nechyběla ani štamprlička něčeho ostřejšího  
na zahřátí. Hospodyňky napekly tvarohové koláčky a 
ořechové tyčinky a o příjemnou atmosféru se postaral 
místní harmonikář Svaťa Šrámek. 
29. 1. Sokolský ples s vystoupením žonglérů 
 s hořícími loučemi bylo pro přítomné členy hasičského 

sboru pobavením, jak si zlepšit 
kondici  a  zručnost  se  zacházením  
s ručními hasicími přístroji na sále. 
Vystoupení skupiny aerobik bylo 
oceněno bohatým potleskem a 



pískotem  ve velmi  kreativní  choreografii  tance  kankán  
a další scénkou  na  hudbu z Modrého pantera. Bohatá 
tombola, spousta jídla, dobré pití a hrála  hudební 
skupina Esmeralda. 

20. 2. od 14.00 valná hromada, 
poděkování a předání ocenění 
zasloužilým členům a sportovcům, 
zvolen nový starosta Ing. František 
Kubík. V programu vystoupily 

členky aerobik a zatančily kankán. 
Výbor se scházel pravidelně každé první pondělí v měsíci 
a další členové pracovali následovně − Ivo Pitner − 
místostarosta, Lenka Pavlíková − jednatel, Eliška 
Doleželová − pokladník, Evžen Janda   −  hospodář a 
správce sokolovny, Hana Zavadilová − náčelnice, 
Zbyněk Batěk − vzdělavatel, Alena Jarmarová −  
cvičení ženských složek, Štěpán Lenhart −  florbal, 
Josef Žalmánek −  badminton. 

21. 2. ve 14.00 Dětské šibřinky, 
v programu soutěže, hry a bohatá tombola. 
Fotopříloha 2010/1/4. a 5. 
V sobotu 6. 3. se konal  amatérský turnaj 
v badmintonu − čtyřher − Bedřich Cup 
2010. Zúčastnily se páry z Beňova, 
Kojetína, Uhřičic a Tovačova. 

Poděkování patří všem organizátorům, kteří se podíleli 



na chodu turnaje a obci Beňov, která věnovala ceny pro 
vítěze. Pod vedením Pepy Žalmánka je badminton stále 
více populární a v naší sokolovně se odehrály další 
turnaje a naši hráči se zase na oplátku zúčastnili turnajů 
v Uhřičicích a Tovačově.  
Každou středu se hrál volejbal. 
Pokračovalo cvičení dětí a žen − aerobic a Pilates. 
23. 3. Účast žaček v soutěži šplh o tyči a v plavání. 
15. 5. Účast družstva ��� ���Sokol  Beňov  v  lehké 
atletice na stadionu Spartaku Přerov. Žákyně soutěžily 

v hodu kriketovým 
míčkem, skoku do 
dálky,   běhu   na  100 
 a 300 metrů, ženy 
vrhaly koulí, skákaly 

do dálky, běžely 100 a 800 metrů, 2. místo obsadila 
Lenka Pavlíková a z  předškoláků 2. místo Štefan 
Tivadar. Fotopříloha 2010/2/24. − 25.  
2. 5. v 8.00 Brigádníci se vydali do lesa nařezat a dovést 
dřevo na plánovaný táborák. 8. 5. Táborák spojený s 
lampiónovým průvodem, popis v kultuře. Pro děti byl od 

19. 45   připraven  malý 
táborový oheň na opékání 
špekáčků, dospělí si zapálili 
velký táborák a když se 
setmělo, tak se vypouštěly 



horkovzdušné  balony s přáníčky od dětí  a  kolem  desáté 
hodiny se střílel ohňostroj.  
13. 6. Cykloturistický výlet na Helfštýn s názvem 
„Šlapejte  s  kolem s  beňovským 
Sokolem“,  zúčastnilo  se  9 cyklistů. 
17. 6. Výstava v sokolovně u příležitosti 
účasti obce v soutěži Vesnice roku. 

20. 6. od 14.00 Dětský 
den, děti soutěžily i přes 
deštivé počasí, pak 
shlédly v sokolovně 
vystoupení cvičenců z Tovačova pod 
názvem 7 statečných a Saxány, na závěr 
se povozily psím spřežením. Fotopříloha 

2010/7/74. – 76. 
11. 9. Malování na chodníku  na výletišti 
za sokolovnou. Popis v části Škola. 
28. 10. Ku příležitosti svátku výročí 
vzniku Československé republiky 
položeny věnce u pomníku ��� �� 
Masaryka v Beňově a u pamětní desky 

na sokolovně .  
5. 12. od 15.00 Mikulášská 
nadílka, nejdříve děti soutěžily 
ve skákáni v pytli a přes metlu, 
prolézaly tunelem a motaly 



rybičky. Po hodině přišel Mikuláš s andělem a čertem. 
Děti přednášely, zpívaly nebo opět přeskakovaly metlu a 
obdržely dárek. Na závěr si ještě zahrály židličkovou. 
Činnost by se neobešla bez obětavé pomoci dalších členů 
a příznivců Sokola, kteří  pomáhali zabezpečovat 
jednotlivé akce a pomáhali při brigádách, patří jim vřelý 
dík i uznání. V oblasti zabezpečení sportovního zázemí 
bylo vybudováno parkoviště, oplocen areál 116 m, 

položeno 38 panelů, 40 sošek,  
materiál stál 15 tisíc Kč, 
 odpracováno  více  než  
120 brigádnických hodin. 
Odbagrován břeh a upraveno 
okolí. 

 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů  
Členové se pravidelně setkávali vždy druhý 
pátek v měsíci na výborové a následně na členské schůzi. 
Jejich hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární 
ochrany a majetku pro občany obce Beňov a Prusy. 
Výbor ��� Beňov pracoval ve stejném složení, 
starostou Bohuslav Chromčík. Stav členské základny 
byl 46 členů.  
30. 1. od 14.00  Sáňkyjáda  na  místním  svahu  
na  "Pískáči" za  Moštěnkou. Děti i dospělí závodili 



 na   čemkoliv  a    pořádali 
 i hromadné sjezdy. Vše 
komentovala do hlásné trouby 
členka Marcela Kubíčková 

a pak přítomné pozvala na 
občerstvení  pro děti  čaj  a 
oplatky, pro dospělé svařák 
a  také se opékaly špekáčky. 
30. 4.  od 16.00 Pálení čarodějnic pro děti i dospělé 
v maskách, již druhý slet nad hřištěm u hospody Pod 

topoly. Děti se prošly po louce a 
splnily soutěžní úkoly, 
vařily čarodějný lektvar, 
losovala se tombola, po 
upálení čarodějnice si 
opékaly špekáčky a hrála 
diskotéka. Fotopříloha 
2010/5/48. − 51. 

1. 5. Sběr železa.  
15. 5. od 13.00 v obci Říkovice okrskové cvičení sborů 
dobrovolných hasičů v požární připravenosti okrsku 
Horní Moštěnice. Pršelo, ale i přesto naše družstvo žen  
obhájilo z  loňského roku  1. místo. Družstvo mužů však 
skončilo na 5. místě.  



V červnu a říjnu členové spolu s dalšími spolky 
z Beňova darovali krev v  přerovské nemocnici .  
V květnu  a červnu zasáhly Beňov a Prusy povodně, 
při kterých členové několikrát 
zasahovali, rozváželi pytle 
s pískem, čerpali vodu ze 
zatopených sklepů, čistili cesty 
od bahna a kamení, popis v části 
kroniky Úpravy a budování.  

17. 6. Prezentace  v  místní   sokolovně  
u příležitosti účasti obce v rámci soutěže 
,,Vesnice roku 2010“. 
V  létě byl  zakoupen halogen se 
stojanem, 	
�� svítilna, samostmívací 
kukla, hadice ¨�¨ 20 m s koncovkami, 
svářečka �		 131 + kabely, 
prodlužka a vakuové pytle na montérky.  

4. 9. Brigáda na místní základní škole, při které členové 
rozebírali staré komíny, u nichž hrozilo  nebezpečí pádu 
cihel na kolem jdoucí. 
Členové se průběžně účastnili na jednotlivých soutěžích 
v rámci Mikroregionu Moštěnka nebo i jiných jako 
třeba 10. 9. noční závody o pohár starosty v Horní 
Moštěnici . 
15. 9. od 15.00 Slavnostní převzetí daru elektrocentrály 
a ponorného kalového čerpadla v celkové hodnotě 



55.412,40,− Kč, které Olomoucký kraj bezúplatně 
přenechal jako dar jednotce na základě podepsané 
smlouvy mezi Olomouckým krajem a obcí Beňov před 
budovou Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
Jeremenkově ulici. 
18. − 19. 9. Výpomoc při Bochořské sově, tradičních 
nočních závodech mladých hasičů z celé České republiky.  
25. 9. Hasiči vařili guláše. V dopoledních hodinách 
projížděli členové hasičského spolku svým hasičským 
vozem naší obcí 
a zvali všechny 
občany na 
hřiště, kde se 
konalo posezení 
u guláše. V nabídce byly čtyři druhy − hovězí na dva 

způsoby, králičí a hřibový, 
celkem 128 porcí. Jako 
příloha bylo možno si 
vybrat chléb, rohlíky či 
houskový knedlík. Pro děti 
byly uspořádány střelby ze 
vzduchovky.       

Poděkování patří členům sboru za jejich příkladnou práci 
pro obec a občany obce, za účast a reprezentaci obce v 
soutěžích v požárním sportu jak na Okrskovém cvičení 
tak v rámci Mikroregionu Moštěnka.  



Víkendový pobyt na Kocandě 
Společnou akcí spolků ��� �� Sokol Beňov, Svazu 
dobrovolných hasičů a Mysliveckého sdružení byl šestý 
ročník u srubu. Konal se 
v námořnickém duchu od 
pátku 25. 6. Účastníci se 
v 16.00 sešli za sokolovnou a 
pak se vydali k  lesu. Tatínci 
postavili stany a velké 
slunečníky. V podvečer u táboráku všichni zpívali při 
kytaře a opékali kabanos. Druhý den pokračovaly 

soutěže, po obědě děti shlédly 
ukázku hasičů a na závěr si 
zaskotačily v pěně. Také se 
školily ve zdravovědě. Večer 
se u ohně zpívalo. V neděli se 
již tradičně šlo do Karlovic, 

kde všichni dostali nanuky. Po obědě obdržely děti své 
kresby, účastnický list a odměny. Poděkování patří 
rodičům a dalším členům 
spolků  za organizaci, zajištění 
stravy, dovezení cisterny 
s vodou, instalaci osvětlení, 
dovozu stolů, laveček, 
slunečníků a zpracování dřeva 
na oheň. 



Fotbalový oddíl  FC  Beňov 

V pátek 13. 3. od 18.00 se v místní sokolovně konala 
valná hromada FC Beňov. Předsedou Michal 
Zavadil.  
Členové a příznivci oddílu se aktivně účastní akcí 
pořádaných obecním úřadem v Beňově, tak jako 
v minulém roce především na výsadbu stromků v okolí 
obce. S  T. J. Sokol Beňov uspořádali u občanů obce 
stále populárnější vesnickou zabíjačku v areálu za 
sokolovnou. Společně s panem starostou zorganizovali 
v měsíci červnu a říjnu hromadný odběr krve na 
hematologické stanici v  Přerově, kterého se zúčastnili i 
členové dalších spolků (pro zajímavost v červnu celkem 
25 lidí, v říjnu 17 lidí).  
Příprava mužů na celý fotbalový rok 2010 byla 
zahájena zimním soustředěním v Roštíně, které mělo být 
odrazovým můstkem při realizaci  sportovních cílů FC 
Beňov. Příznivci sportovního oddílu FC Beňov 
zažívali v průběhu jarní části roku 2010 velké očekávání, 
když na výborně rozehranou podzimní část sezóny 
v Okresním přeboru Přerov navázalo družstvo mužů 
také v jarní části sportovní sezóny 2009/2010 velmi 
dobrými výkony i výsledky. Bohužel náš největší soupeř 
o postup do 1.B třídy Hanácké fotbalové župy byl 
v konečném pořadí o pár bodů lepší a družstvo mužů 



skončilo v konečném účtování na pěkném 3. místě 
tabulky. V podzimní části soutěžního ročníku 2010/2011 
se podařilo dát dohromady velmi kvalitní hráčský kádr, 
který svou kvalitu potvrzoval ve většině utkání, 
v současnosti je ztráta na postupovou příčku 3 body a 
naše snaha o návrat do 1.B třídy Hanácké fotbalové 
župy je určitě reálná. Největším soupeřem byla 
rekonstrukce fotbalového hřiště v Beňově, v průběhu 
které se naše mužstva musela připravovat na pronajatých 
hřištích či jiných prostorách, zejména na Viktorii 
Přerov. Nicméně věříme, že se nám tato investice do 
ještě kvalitnějšího zázemí v našem areálu v budoucnosti 
vrátí.  

Začátkem dubna prováděli hráči 
FC Beňov pokládku napájecího 
potrubí k akumulační nádrži na 
fotbalovém hřišti. Tato nádrž 
slouží jako zásobník vody určený 

k závlaze fotbalového hřiště dle zpracovaného projektu 
modernizace fotbalového hřiště, kterou podala nezisková 
organizace FC Beňov přes MAS Partnerství Moštěnka 
a přiznané dotaci ze SZIF na rok 2010.  
O 14 dní dříve 10. 4.    byla zahájena modernizace 
fotbalového hřiště z důvodů volné kapacity těžké 
techniky. Na hřišti byla provedena skrývka travnatého 
drnu a ornice. Dále srovnání celého prostoru buldozerem 



a zahájení výkopových 
prací pro odvodňovací 
drenáže a jejich pokládka, 
napojení rozvodů závlahy 
a následný rozvoz ornice  
k překrytí celého povrchu 
hřiště. Ale  práce byly  
přerušeny z důvodů trvale nepříznivého deštivého počasí.  
Družstvo přípravky absolvovalo 8 turnajů, na kterých 
naši nejmenší hráči vynikajícím způsobem reprezentovali 
náš klub. V průběhu sezóny uspořádal FC Beňov turnaj 
přípravky, kde byli všichni aktéři oceněni poháry z rukou 
starosty obce Beňov, věcnými cenami, reklamními  
předměty a sladkými odměnami.  
Vynikajícím způsobem prezentovala klub FC Beňov 
také Stará garda FC Beňov, která se pravidelně  účastní 
turnajů a přátelských utkání v okolních obcích a přispívá 
tak ke zviditelnění našeho klubu a obce Beňov. 
17. 6. Výstava v sokolovně u 
příležitosti účasti obce v soutěži 
Vesnice roku 2010. 
17. − 18. 7.  Pozvání wojta 
Gminy Tworóg Eugeniusa 
Gwožďa a prezidenta sportovního klubu Orzel Koty 
Rischarda Pilaskiego. Naši fotbalisté odjeli sehrát 
přátelské sportovní utkání k 55.  výročí založení 



sportovního klubu  FC  Orzel Koty do Polské 
republiky, který naši muži v přátelském utkání porazili 
3:2. Spolupráce a společné družební setkávání s našimi 
přáteli z Gminy Tworóg a se sportovním klubem Orzel 
Koty trvá již více jak 15.let. 

 
Jezdecký oddíl Beňov 

V letošním roce  naše stáj čítala celkem osm koní. Čtyři 
připravované  pro  překážkové a rovinové dostihy na 
státních závodištích JOCKEY CLUBU  ČR  a ostatní pro 
školní výcvik jezdců a rekreační účely majitelů koní a 
členů JO. Naše stáj je vlastníkem dvou dostihových 
barev dresů, bílý dres s červenočerným pruhem 
reprezentuje JO Beňov, modrý dres s oranžovočernou 
šerpou Kyselovický ranč p. Vinklárka.  
Letošní rok se nesl v duchu generační výměny koní, kdy 
někteří ať už z důvodů pokročilého věku nebo vleklého 
zranění byli přeřazeni k rekreačním účelům a nebo 
prodáni a zakoupeni koně mladí. Takovýto osud postihl  
hned dva velmi talentované  a  v minulosti úspěšné koně. 
SHOW MUST GO ON  byl prodán SZeŠ Přerov, kde 
plní úkol školního koně pro výcvik studentů školy. 
GRÉMIUM si po téměř ročním léčení zraněné nohy při 
prvním startu ve Světlé Hoře zranění obnovil a tím 
ukončil svou slibně rozvíjející se dostihovou kariéru, 
v současné době plní ve stáji roli školního a rekreačního 



koně. Během roku převážně z rozhodnutí majitelů stáj 
opustili HAZARD a MOBIK. Naopak  v  květnu byl 
zakoupen 3−letý SAN LORENZO se zaměřením na 
steplechase a skoky, dále do stáje WOGAN paní 
Vyšohlídové čistě pro rekreační účely.  
V letošním roce se naše organizace zúčastnila celkem 
devatenácti akcí převážně dostihů na státních závodištích 
a nebo pořadatelstvím a účastí na různých společenských 
akcích, kde svou účastí přispěla k jejich obohacení. Co se 
týká umístění na dostizích, do pátého místa, jak se říká na 
bedně to bylo ve čtyřech dostizích, ve zbývajících 
případech se této mety dosáhnout nepodařilo, i když tato 
umístění vzhledem k mládí koní jsou příslibem pro roky 
příštích sezón. 
Významný je také přínos naší účasti jako je dětský den 
v Horní Moštěnici, dostihové ukázky na závodišti 
Radkova Lhota, pouťáky v Prusenovicích, Penčicích 
či Hubertovy jízdy v  Bochoři, Kyselovicích, 
Radslavicích, Radkově Lhotě, v  kterých se s našimi 

koňmi pravidelně účastníme a také 
6. 11. od 10.00 Hubertova jízda 
v Beňově na ukončení dostihové 
sezóny, tradičně chovateli koní 
hojně vyhledávaná. Od 20.00 

večerní posezení v místní sokolovně, k poslechu i tanci 
hrála skupina Šediváci, v programu bohatá tombola. 



Úpravy  a  budování. 

 

V  Beňově si postavili domky s číslem 217 pan Petr 
Kavka  v  ulici  Újezda  ����

�a u Moštěnky číslo 218 slečna 
Lenka Vyšohlídová a pan  
Radek Hradil.  
V  únoru  ořezány  tůje  za  
pomníkem  u  zastávky. 

22. a 23. 2. Pokáceny smrky pod hřištěm a před 
Cigánkovým. 
22. 3.   Pokáceny  čtyři  staré  javory  u  kříže  na  návsi. 
27. 3.  Velkoobjemové kontejnery na domovní odpad  u 
��,  u hřiště  a Na Vinohrádku. 
2. − 3. 4. Příprava na výsadbu lesních porostů. Začaly 
práce s postupným vyřezáváním náletových keřů a 
stromového podrostu v lokalitách Pruské doly a na 
Bouchalově louce.  Obec tyto lokality převedla z trvale 
travnatého porostu do lesního porostu a zahájila výsadbu 
lesa a postupnou stavbu oplocení.  

 25. 4. od 14.00 Sázeníčko začalo u kříže 
na rozcestí u pana Staroštíka. Sázely se 
stromy lípy a okrasné ovocné jabloně pro 
naše občánky narozené v roce 2008: 
Anička Pavlíková, Anička Nesňalová, 
Adámek Kedroň a Karolínka 



Kašpárková. Dále hrušně pro občánky narozené v roce 
2009: Ema Znamenáčková, Marianka Vyhňáková, 
Dušan Krajčovič, Ondřej Regent, Marek Zubík a 
Toníček Tomeček. Sázeli rodiče a prarodiče a děti jim 
pomáhaly sypat hlínu a zalévat. Děkujeme všem, kteří 
uspořádali tuto krásnou akci pro naše nové občánky.  
Ze dne 16. 5 na 17. 5. Záplavy v obcích  Beňov a 
Prusy. Pomalý nárůst vody v korytě říčky Moštěnky 

celkově  něco po  půlnoci co 
hodina,   tak   nárůst   o  10 cm.  
17. 5. se aktuální stav vody u 
mostu v obci Prusy  neměnil, 
od ranního času byl 
kontrolován pracovníky 

společnosti Povodí Moravy, a.s., občany a hasiči obce 
Beňov pravidelně po hodině. 17. 5. − Stav vody u mostu 
v obci Prusy v 9.15 hodin nárůst o 9 cm. Byla 
přestěhována domácí zvířata − 15 ks ovcí  pana Zdeňka 

Pece do stáje pana Bajera v Prusích, 
odvezen movitý majetek z obecního 
domu v Prusích za pomoci Sboru 
dobrovolných hasičů obce Beňov a 
pracovníků    obce    a    Autodopravy 
 p.  Zdeňka   Pumprly    z    Beňova  
do prostor skladu pana Antonína 
Pavlíka v Beňově. 17. 5. v 16.15 − u 



mostu v  obci  Prusy  −  pokles o  cca 30 cm.  
18. 5. v  8.15 hodin  − Aktuální stav vody u mostu v 
obci Prusy −  pokles o cca 130 cm. Zatopeny chmelnice 
a pole před obcí Prusy. Fotopříloha 2010/6/57. – 59. 
V Přerově dosáhla Bečva 6,60 m. 18. 5. povodeň 
v Troubkách.  
 
22. 5. Přívalové deště v katastru obcí Beňov a Prusy 
poškodily místní obslužnou komunikaci na p. č. 734  v 
celkové délce 100 m a obslužnou komunikaci 709 v délce 
700 metrů nad sokolovnou. Došlo k  poničení 

prostupového mostku  
na p. č. 781, ke zničení 
a vymletí dvou mostků 
na p. č. 709 na 
obslužné komunikaci 
nad sokolovnou  a v 
obci Prusy  k poničení 
prostupového mostku  

na p. č.158/1 a 158/2. Při dalších ještě intenzivnějších 
srážkách v pondělí 24. 5. ve večerních hodinách a  ve 
stejných lokalitách byly tytéž komunikace poničeny ještě 
více a staly se pro vozidla téměř nesjízdnými a z 
uvedených prostupových mostků byly dva za pomoci 
těžké techniky prokopány, aby netvořily přirozenou hráz 
a zabránily většímu rozlévání vody na přilehlé 



komunikace a zaplavení okolních lokalit a rodinných 
domů.Na fotbalovém hřišti na p. č. 67/2 došlo k sesuvu 
svahu v délce  30 metrů  a hloubce 1,5 metru a šířce 10 
metrů v rozsahu odtěžení a odvozu cca. 300 kubíků 
zeminy.  

 

27.   5.   Zahájena 
rekonstrukce kříže na návsi.  

Na   foto   účastníci 
Sázeníčka  z  25. dubna.  

 
2. 6. Záplavy v obci 
Prusy, v ohrožení se ocitlo 12 domů. Stav vody byl 
sledován  od 5.30 hodin občany obce Prusy a členy 
Sboru dobrovolných hasičů obce Beňov. Od 7.30 hodin 
byla svolána povodňová komise obce a následně byl 
vyhlášen povodňový poplach hasičům obce, kteří začali 
podnikat první nezbytné  kroky se stěhováním domácích 
zvířat a zajištění majetku občanů v postupné výstavbě 
hrází z pytlů naplněných pískem  u jednotlivých domů a 
přehrazováním polních cest k zamezení průniku vody do 
obce Prusy a Beňov. Voda pronikla do obce Prusy 
kolem 11.00 hodin z polí od obce Čechy,  kde se již řeka 
Moštěnka rozlila do přilehlých polí a chmelnic. 
Povodňový stav byl  odvolán  kolem 17. 00 hodin, voda 
však protékala  z polí do spodní části obce až do druhého 
dne do 11.00 hodin. Fotopříloha 2010/60. a 61. 



 

2.  7.  Dokončována  
rekonstrukce 
kříže na návsi, 
usazen   nový 
na    stávající 
podstavec a 7. 7. 
připevněn Ježíš Kristus. 

Koncem září dosypána hlína kolem kříže, v říjnu 
vysázen park, hlína uválcována, zaseta tráva a položen 
chodník.  
 

V červenci ošetřena obecní zeleň. 

 

9. 9. Nové zrcadlo na rozcestí v Prusích. 
 

23. 9. Velkoobjemové kontejnery u ��, u 
hřiště a Na Vinohrádku.  
 

Koncem  roku v  Prusích  káceny  staré  lípy  u  silnice 
ve směru na Čechy. Při  ořezávání spadla větev na kříž, 
který se ulomil. Poničené  zbytky  odstraněny. Později 

usazen nový menší  
na podstavec 
pomníku 
věnovanému 
padlým za 1. 
světové války. 



 

Různé události 
 
 

24. 4. − 25. 4. Slivkošt 2010 v Pavlovicích, kterého se 
účastní také pravidelně naši občané. Celkový počet všech 

vzorků byl 220, z toho bylo švestkové 
pálenky 90 vzorků, jablkové 45 
vzorků, ostatní pálenky 54 vzorků a 
31 vzorků likérů. Šampiónem roku s 
pálenkou ze švestek se stal Černý 
Josef (na foto vpravo), Beňov 204. 
V kategorii likéry vyhrála i jeho 
manželka Černá Alena za višňový 
likér, 2.Rýgová Hana z Radslavic, 

bezinkový likér a 3. místo opět Černá Alena, Beňov 
204 za malinový likér. Blahopřejeme. 
 

28. – 29. 5. Volby  do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 

 

strana č.  1   Občané.cz                       1 hlas 
strana č.  4   Věci veřejné               29 hlasů 
strana č.  6   Komunistická strana Čech a Moravy  49 
strana č.  9   ČSSD                   89 hlasů 
strana č. 12  Moravané                    5 hlasů 
strana č. 13   Strana Práv Občanů ZEMANOVCI  12 



strana č. 14   STOP                   1 hlas 
strana č. 15   TOP 09                   34 hlasů 
strana č. 17   KDU ČSL               29 hlasů 
strana č. 18  Volte Pravý Blok www.cibulka.net   
                                                        1 hlas 
strana č. 20  Strana zelených        12 hlasů 
strana č. 21  Suverenita−blok J.Bobošíkové, strana      
              zdravého rozumu             16 hlasů 
strana č. 23  Česká pirátská strana 5 hlasů 
strana č. 24   Dělnická strana sociální spravedlnosti                       
                                                       4 hlasy  
strana č. 25  Strana svobodných občanů  5 hlasů 
strana č. 26  ODS                         47 hlasů 
 
7. 8.  Svatba na obecním úřadě. Slavnostní obřad začal 
úderem desáté hodiny ranní. Oddávající starosta obce 
Beňov Ivo Pitner za účasti matrikářky obce Horní 
Moštěnice paní Jarmily Štefkové oddali pana 
Bronislava Geryka a paní Janu Jiříkovskou, oba 
bytem Beňov č. 125.  Blahopřejeme touto cestou 
manželům    Gerykovým    a    přejeme    hodně       štěstí  
na společné cestě životem.  
 
4. 9. Brigáda na místní základní 
škole, při které členové SDH Beňov 
rozebírali staré komíny.  



 
18. − 22. 9. Lékaři zachránili život mladíkovi z Polska. 
Přijel do Beňova s dalšími čtyřiceti studenty polského 
lycea z Tarnowskie Gory s vedoucím pobytu 
Andrzejem Eclerem. Sedmnáctiletému studentu Piotru 
Gorny praskl vřed na dvanácterníku a žaludku. V noci 
na neděli začal na pokoji zvracet krev a upadl do 
bezvědomí. Chlapce převezla ještě v noci záchranka 
nejprve do přerovské a pak do olomoucké fakultní 
nemocnice.Včasná diagnóza přerovských lékařů a 
rozpoznání vážné choroby, kterou by v jeho věku nikdo 
nečekal, pak vedla k rychlému převozu hocha na 
specializované pracoviště olomoucké fakultní nemocnice. 
Poláci teď děkují za záchranu hocha lékařům obou 
zdravotnických zařízení. 
Studentům lycea se kvůli zdravotním komplikacím 
spolužáka věnovali starosta Beňova Ivo Pitner a jeho 
předchůdce na úřadu Josef Stojan. Snad si to chlapci i 
přes ty nešťastné okolnosti užili. Navštívili Olomouc a 
Kroměříž, podívali se na zámek v Dřevohosticích a do 
Přerova. 
 
15. − 16. 10. Volby do zastupitelstev obcí. V našem 
volebním okrsku č. 1 byl celkový počet voličů 587 a z 
tohoto počtu přišlo k volbám 408 voličů, což na procento 
je 69 % účasti. 



 Do zastupitelstva obce byli zvoleni:  
 

poř.zvolení, jméno a příjmení, věk, pořadí na HL, počet hlasů 
Volební strana č. 2  − Nezávislí z Prus       
1. Jaroslav Tomeček       59        1.         91 
2. Vítězslav Žákovský       48        6.         69 
Volební strana č. 3 − NEZÁVISLÍ –ZAHRADKÁŘI 

1. Jiří Pavlík                      38         2.       114 
Volební strana č. 4 − Sdružení mladých občanů obce 
Beňov       
1. Tomáš Smékal                 30        1.         81 
Volební strana č. 5 − "NEZÁVISLÍ"       
1. Ivo Pitner                  51        1.        258 
2. František Kubík             52        9.           193 
3. Eva Vyhňáková               53        2.        181  
4. Michal Zavadil              32        5.        168 
Volební strana č. 7 �  ZA VESNICI 21. STOLETÍ  

 1. Lenka Pavlíková             31         1.        111 
 
19. 10. Nabourán beňovský autobus zezadu druhým 
autobusem. Rozbilo se zadní sklo, cestující si zajistili 
vlastní dopravu.  
20. 10. Beňovský autobus měl opět poruchu, pokazila se 
mu převodovka, byla zajištěna náhradní doprava. 



Počasí�
 

1. ledna mlha, 4°C. 2. a 3. 1. sněžilo, ale jen 1 cm, 
mrzlo.  4. 1. ráno  zataženo,  odpoledne  slunečno,  −5°C. 
 5. 1.  stále  mráz, odpoledne  pršelo.  6. a  8. 1.  napadlo  

10 cm sněhu. 9. 1. pršelo, utvořilo se 
náledí. 10. 1. byla nula, vyrostly 
krápníky. Od 11. 1. do 17. 1. stále 
mrzlo, 18. 1. napadly 4 cm sněhu, 19. 

sníh 1 cm, ale tálo. Od 20. do 28. 
mrzlo, až −17°C , napadlo 10 cm 
sněhu. Na foto cesta z Beňova do 
Prus. 29. a 30. 1. se oteplilo na 
3°C, slunečno, 31. 1. zataženo, 
večer −10°C . 
V únoru slunečno, −6°C, 2. a 3. 2. silný vítr, sněžilo, 
tvořily se návěje. 5. a 6. 2. přes den 3°C, zataženo. Od 7. 
do 13. 2. mrzlo, napadly 2 cm sněhu. Od 14. 2. přes den 
2°C, v noci mrzlo. 19. a 20. 2. pršelo, pak slunečno, 26. 
celý den pršelo, tak se rozpustily poslední zbytky sněhu. 
Od 27. 2. slunečno, silný vítr, 12°C. 
Od 2. do 12. 3. přes den teplo, v noci mráz až −10°C.  

Poslední sníh 3 cm. Od 13. 3. 
polojasno, pršelo, od 18. 3 jaro, 
oteplení na 16°C, večer červánky, 
na foto pohled na Švédské Šance. 



21. 3. pršelo,  další  dny  slunečno, 20°C,  ochladilo  se  
27. 3. na 12°C. 31. 3. pršelo, 7°C.  
1. 4. slunečno, 17°C. 2. a 5. 4. pršelo, do 9. 4. slunečno, 
13 až 20°C.  10. až 15. 4. pršelo, 16. až 18. 4. slunečno, 
17°C, 19. a 20. 4. odpoledne pršelo, od 21. 4. slunečno, 
23. 4. ráno poslední mráz −3°C. Do konce měsíce 
slunečno, 18 − 25°C. 

V květnu často pršelo, 10 až 
20°C, dvě bouřky. Od 10. 
dva dny slunečno, pak opět 
déšť, 17. 5. povodně, popis 
v Úpravách. Od 26. do 29. 
slunečno, 23°C. 30. 5. 

pršelo, 31. 5. polojasno, ale jen 13°C. 
V červnu přeháňky, 2. 6. v Prusích povodeň, 3. 6. mlha, 
pak slunečno do 12. 6., oteplilo se na 31°C, večer 
bouřka. Další 2 dny zataženo, 15°C, od 15. do 19. 6. 
slunečno, do 25°C. 20. 6. silný vítr, zataženo, 14°C, 
odpoledne začalo pršet, druhý den také. Od 22. do 24. 6. 
slunečno, do 23°C, večer pršelo, 25. 6. zataženo. Další 
dny slunečno a postupné oteplení na 30°C.  
Začátkem července teplé léto, 6. 7. odpoledne bouřka, 
další 17. 7. ve 21.50. Mezi tím 
slunečno, až 32°C, 18. a 19. 7. 
zataženo, 20°C, od 20. do 23. 7. opět 
vlna veder, 31°C, v noci bouřka, pak 



pršelo, 16°C, od 27. do 29. 7. slunečno, ale jen 22°C. 
30. 7. pršelo, další dny slunečno.  
3. 8. pršelo, 4. a 5. 8. teplo 26°C, 6. 8. bouřka, pršelo, 
od 7. do 9. 8. polojasno, 24°C, pak oteplování na 29°C 
do 13. 8. V noci 14. 8. bouřka, 15. 8. opět ráno bouřka a 
pršelo další tři dny. Od 18. do 23. 8. slunečno, 30°C, 
večer začalo pršet do druhého dne. Od 25. do 26. 8. 
poslední teplé letní dny, 25°C, od 27. 8. do 2. 9. 
ochlazení na 8°C, každý den pršelo, 3. 9. se vyjasnilo, 
17°C, 4. 9. zataženo, 12°C, déšť. Od 5. do 8. 9. 
slunečno, 17°C, 9. 9. pršelo, od 10. do 14. 9. slunečno, 
22°C. 15. 9. zataženo, silný vítr, večer pršelo. Od 16. do 
25. 9. slunečno, 18 − 23°C. Od 26. do 29. 9. pršelo, 
9°C, 30. 9. slunečno, 8°C.  
Začátkem října slunečno, 15°C, 5. 10. zataženo, od 6. 
do 16. 10. slunečno, 11 až 18°C, často silný vítr. Od 17. 

dva dny zataženo, 8°C, od 19. 
10. polojasno 4 dny, do 10°C, 
ráno 0°C. 22. 10. Přiletěli 
havrani, 24. 10. zataženo, vítr, 
25. 10. pršelo, 3°C, od 26. 10. 

slunečno, 9°C. 28. 10. První mráz −1°C, do konce 
měsíce slunečno. 31. 10. konec letního času, posunut ze 
3.00 na 2.00.  
V listopadu slunečno, silný vítr , 15 až 18°C. Od 7. 11. 
tři dny přeháňky, 10°C. 10. a 11. 11. slunečno, 13°C. 



12. a 13. 11. pršelo, silný vítr. Od 14. do 
17. 11. slunečno, 18°C. Od 18. 11. 
zataženo  s  častým   deštěm,  2  až  8 °C.   
24. první sníh, ale roztál. 25. a 26. 11.  
slunečno, v noci 0°C, ve dne 4°C. Do 
konce měsíce zataženo, 29. 11. sněžilo celý 
den, ale jen 2 cm. 30. 11. večer −9°C. 
1. 12. silný vítr,  zataženo,  večer  napadlo 20 cm  sněhu.  
2. 12. slunečno, 3. 12. dopoledne 15 cm sněhu, 4. 12. 

ráno −16°C, vytvořila se 
námraza, další dny 
zataženo. 9. 12. slunečno, 
3°C, v noci mrzlo. 11. a 
12. 12. sněžilo a večer 
pršelo.  Další 4 dny 
sněžilo.  16. 12.  ráno  

−15°C.  17. 12 slunečno. Stále silné mrazy, od 18. 12. 
poletoval sníh 3 dny. Od 21. 12. zataženo, od 24. 12. 
dešťové přeháňky, 25. 12. odpoledne sněžilo, silný vítr, 
také 26. 12. sníh 1 cm. Na foto Moštěnka u splavu. 
Do konce roku mrzlo, nejnižší 
teploty −12°C. 28. 12. napadly 
2  cm  sněhu,  stále  zataženo.  
30. 12.  v  Čechách − 24°C,  
v Beňově  − 7°C,  večer  
− 12°C.  Na  Silvestra − 5°C. 



 

Fotografická příloha 2010 
 
1/1. − 4. Sáňkyáda na svahu Pod Liškami 
 za Moštěnkou, pořádal  SDH  Beňov 30. 1. od 14.00 
1/5. − 7. Výroční schůze T. J. Sokol Beňov a členky 
aerobic s tanečním vystoupením Kankán 20. 2. od 16.00  
1/8. Členové zahrádkářského spolku na výroční schůzi 
v budově ČZS  27. 2. od 15.00 
1/9.− 12. Šibřinky v Sokolovně  21. 2. od 14.00 
 
2/13. − 17. Beňovský slivkošt 2010 v budově  
ČZS,  hodnocení komisí 7. 3. od 14.00 

2/18. − 20. Členové komisí a polští hosté na slivkoštu 
3/ 21. − 31.   Účastníci Beňovského slivkoštu 2010 – 
hodnocení vzorků u zahrádkářů  
4/ 32. – 33. Zabíjačka u zahrádkářů pro účastníky 
vyhodnocení Beňovského slivkoštu 16. 3.  
4/34. − 37. Vyhodnocení Beňovského slivkoštu 
v sokolovně, výstava spojená s ochutnávkou slivovice, 
ovocných destilátů a likérů 20. 3. od 14.00 
4/38. − 40. Jarní kloboukový bál v Sokolovně,  
pořádala MŠ a ZŠ Beňov 31. 3. od 16.00 
 
5/41. − 44. Sázeníčko u kříže na návsi 
 a na Hačkách 25. 4. od 14.00 



5/45. − 47. Modernizace fotbalového hřiště a pokládka 
potrubí k zavlažování travnaté plochy 
5/48. − 51. Pálení čarodějnic u hřiště nad tribunou, 
pořádal SDH  Beňov 30. 4. od 17.00 
6/52. − 53. Lampiónový průvod a položení květin 
k uctění památky u pomníku padlých 8. 5. od 20.00 
6/54. − 56. Účast družstva T. J. Sokol Beňov  
v soutěži lehké atletiky na stadionu Spartak Přerov 15.5 
6/57. − 59. Zvýšená hladina Moštěnky v Prusích 
 pod mostem a u splavu 17. 5.  
6/60. − 61. Přívalové deště opět zvedly hladinu 
Moštěnky − před Beňovem jezero 2. 6.  
6/62. − 63. Květinový jarmark na dětském hřišti před 
školou  11. 6. od 16.00 
7/64. − 67. Koncert u příležitosti výročí narození 
arcibiskupa A. C. Stojana v kostele svatého Františka 
z Assisi a posezení u zahrádkářů pro učinkující 
Primaveru z Přerova a Carmen ze Zábřeha a 
Mohelnice 23. 5. od 15.00 
 7/68. − 72. Komise Vesnice roku 2010, vystoupení dětí  
MŠ a ZŠ  v Sokolovně 17. 6. od 14.20 
7/73. − 76. Dětský den za Sokolovnou 20. 6. od 14.00 
8/77. − 80. Malování na chodníku za sokolovnou, 
soutěže, diskotéka v ZOO a kouzelník 11. 9. od 14.00 
8/81. − 82. Hasiči vařili guláše a uspořádali soutěž  
ve střelbě ze vzduchovky 25. 9. od 14.00 



8/83. Svěcení kříže na rozcestí po rekonstrukci na návsi 
3. 10. u příležitosti hodových oslav 
8/84. Svěcení kříže na hřbitově po rekonstrukci 3. 10. 
8/85. − 88.Výstava Plody podzimu 2010 u zahrádkářů  
u příležitosti hodových oslav 2. – 4. 10. 
 
9/ 89. − 94. Výstava dětí MŠ a ZŠ  Beňov u příležitosti 
125. výročí postavení budovy ZŠ  
9/95. − 100.Vítání občánků v budově zahrádkářů 
 3. 11. od 14.00. 
10/101. − 105. Vystoupení dětí MŠ a ZŠ Beňov 
v sokolovně 3. 10. od 15.00 
10/106. − 108. Vystoupení taneční skupiny D 2 Dance 
v sokolovně 3. 10. od 16.00 
11/109. − 118. Vánoční výstava Klubu důchodců, dětí 
MŠ a ZŠ  Beňov v budově ČZS  27. a  28. 11. 
 
12/119. − 122. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu  
u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana 28. 11. od 17.00 
12/1213. − 125.  Mikulášská nadílka 5. 12. od 15.00 
12/126. Předvánoční beseda Klubu důchodců 
 v sokolovně 11. 12. od 14.00 
12/127. − 129.  Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka, vystoupení dětí MŠ a ZŠ  17. 12. od 17.30 
12/130. Vystoupení pěveckého sboru Vokál v kostele 
svatého Františka z Assisi 17.12. od 18.00 


